DIÁRIO OFICIAL Nº 33148 79Quarta-feira, 15 DE JUNHO DE 2016

PORTARIA N.º 3572/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO o disposto no art. 56, inciso IX, da Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
R E S O L V E:
DELEGAR poderes ao Procurador de Justiça NELSON PEREIRA MEDRADO, para com fundamento no art. 56, IX da Lei n.º 057/2006 - Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, atuar nos autos do
Processo n.º 0006802-91.2016.8.14.0000 e tomar providencias que entender cabíveis.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 13 de junho de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador Geral de Justiça
Protocolo 973221

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº. da Ata de Registro de Preços: 043/2015-MP/PA
Objeto da Ata: Registro de preços para aquisição de papel A4.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 032/2015-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e P.L.F. COMÉRCIO LTDA-ME (CNPJ: 01.601.066/0001-08)
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Reequilíbrio econômico-fi nanceiro dos valores unitários dos itens constantes na Cláusula Segunda da ARP nº 043/2015-MP/PA, conforme abaixo:

Item
Especifi cações Técnicas Mínimas

Und Marca
Preço Unitário

Registrado - ARP
043/2015

Quantidade
Estimada

Valor Unitário
Reequilibrado

Valor Total Estimado
Reequilibrado

03
Papel A4 (210 mm x 297 mm), gramatura 75 g/m², branco, alta alvura, porosidade,
opacidade, resistência, durabilidade e rigidez, estabilidade dimensional, planicidade.
Aplicação multiuso: impressoras laser e jato de tinta, copiadoras e fax de folhas soltas.
Fabricado com 100% de celulose de eucalipto refl orestado, com certifi cação FSC ou
CERFLOR. Resma com 500 folhas, devidamente embaladas, identifi cadas, conforme
especifi cação deste termo de referência e acondicionadas em caixas de papelão com
capacidade para 10 resmas.

Resma COPIMAX NOVO
R$ 14,90 11.250 R$ 18,90 R$ 212.625,00

07 Opção 7, ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS
(MONTAGEM E DESMONTAGEM)
Box Truss
12 PAR foco 5
04 PAR de LED
01 Mesa (controles DMX) ou similar
01 Fog Machine

Potencia extensões para atender necessidades acima
Operador técnico qualifi cado

DIÁRIA 2  2.548,00

08 Opção 8, PROJEÇÃO PARA EVENTOS
(LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM)
02 Projetores de 2500 lumens
02 Telas para projeção
01 Notebook
02 Câmeras para transmissão local em tempo real
01 Mesa de Corte
Operador técnico qualifi cado

DIÁRIA 2 2.495,00

09 Opção 9, PROJEÇÃO PARA EVENTOS
(LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM)
02 Projetores de 2500 lumens
02 Telas para projeção
01 Notebook
Operador técnico qualifi cado

DIÁRIA 3  1.840,00

10 Opção 10, PROJEÇÃO PARA EVENTOS
(LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM)
Serviço de vídeo projeção mapeada (mapping) tipo 1
Projetor 10.000 lumens, mesa de corte, 02 computadores com confi guração mínima: memoria 8 giga, 500 HD e Processador i5, com
softqware apropriado
para corte e manipulação de imagens de diversos formatos, cabeamento completo;
Serviço de criação e adaptação de conteúdo de até 1 hora para projeção mapeada. Criação e/ou Animação de imagens como fotos, vídeos
em formatos diversos, logomarcas e outras imagens.
Operador técnico qualifi cado, com disponibilidade de operar o conteúdo na pré-produção e realização dos eventos.

DIÁRIA 3  4.000,00

11 Opção 11, ALUGUEL DE PRATICAVEIS
Praticável de aço fundido medindo 2x1 mts para montagem de palco ou arquibancada.

UNIDADE 40 200,00

12 Opção 12, ALUGUEL TELA DE PROJEÇÃO 150” COM TRIPÉ
Tela branca em PVC acetinado com dupla camada e reforço interno, excelente contraste e brilho da imagem, estrutura metálica com
tratamento fosfático e eletrostático. Com tripé de sustentação incorporado, multipontos de parada de ajuste de altura. Alça para transporte
embutida. Ponteira superior com 6 pontos (mínimo) para ajuste de altura. Enrolamento automático da tela.

DIÁRIA 02 310,00

13 Opção 13, ALUGUEL DE TELÃO DE LED
Painel de LED, medindo aproximadamente 5 metros de comprimento e 2 metros de altura, preso em box. Com cabeamento, equipamentos,
infraestrutura e operador necessários para a montagem e o funcionamento do painel.

05 4.000,00

14 Opção 14, ALUGUEL DE REFLETOR DE LED
Refl etor de LED com zoom, preso ou não em box. Com cabeamento, equipamentos, infraestrutura e operador necessários para a montagem
e o funcionamento do refl etor.

DIÁRIA 30  205,00

15 Opção 15, ALUGUEL  DE REFLETOR ELIPSOIDAL OU FRESNEL
Refl etor eloipsoidal ou fresnel, preso ou não em box. Com cabeamento, equipamentos, infraestrutura e operador necessários para a
montagem e o funcionamento do refl etor.

DIÁRIA 30  200,00

16 Opção 16, ALUGUEL DE RIBALTA DE LED
Ribalta de LED. Com cabeamento, equipamentos, infraestrutura e operador necessários para a montagem e o funcionamento da ribalta.

DIÁRIA 30 200,00

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço da Contratada: Rua José Pio 14, Bairro do Umarizal, no município de Belém - PA, CEP 66050-240, Telefone (91) 3224-7641 / (91) 99988-8033, e-mail jcg@r7.com e jeff ersom@jeff ersom.com.br

Protocolo 973196